
( ' 

í 

ACUERDO No. 1 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

( 
SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 

Presidente de la República. 

( 
) 

) 

En uso de sus atribuciones y en virtud a que a esta fecha no ha sido aprobada 
la correspondiente Ley de Salarios que corresponde al ejeycicio FinarJciero Fiscal 
de 2017, siendo necesario iniciar dicho ejercicio aplicando la correspondiente Ley 
de Salarios vigente en el ejercicio financiero fiscal inmediato anterior y de 
conformidaQ a lo estipulado por el artículo 38 de la Ley Orgánica de Administración 
Financiera del Estado, ACUERDA: prorrogar los efectos del Acuerdo Ejecutivo No. 
1, de fecha 4 de enero de 2016, emitido por esta Presidencia, el que comprende los 
nombramientoJ por el Sistema de Ley de Salarios del personal de empleados de la 

\ Presidencia de la República, de la manera como se detalla\en el aludido Acuerdo. 

PDA. 

1 

2 

PDA. 

3 

4 

5 

6 

SPDA. 

1 

SPDA. 

1 

1 

1 

I 
UP: 01 DIRECCION Y ADMINISTRAclON INSTITUCIONAL 

__) 

\ 

L T. 01 - DIRECCION SUPERIOR 
Código: 2016-0500-1-01-01-21-1 

NOMBRES ----- CARGO 
SANCHEZ CEREN, SALVADOR Presidente de la República 

/ 

ORTIZ ASCENCIO, OSCAR 
Vicepresidente de lá República SAMUEL 

L T. 02 - ADMINISTRACION GENERAL./ 
Código: 2016-0500-1-01-02-21-1 

NOJ BRES 

 

 

Vacante 

CARGO 

Director 

Experto IV 

Especialista 

SALARIO 

$ 3,467.43 

$ 2 ,773.72 

SALARIO 

$ 3,500.00 

$ 3,500.00 

$ 2 ,652.01 

 Administrador de Contratos OACI $ 
"--.. 

2 ,500.00 

----

\ 

/ 

Vers
ión

 Púb
lica



7 1  Analista Financiero OACI $ 2,500.00 

8  Jefe Administrativo OACI $ 2,500.00 

9 1  Jefe de Área Jurídica OACI $ 2,500.00 

10 1  Técnico Especialista $ 2,500.00 

11 1  Especialista $ 2,143.00 

12 Vacante Gerente $ 2 ,1 43.00 

13  Especialista $ 2,050.00 

14  Jefe de Transporte y Taller $ 2,000.00 

15  Supervisor Administrativo $ 2,000.00 

16 1  Jefe de Almacén $ 1,950.00 

( 17 1 Vacante Jefe de Area $ 1,950.00 

18 1  Jefe de Franquicias Presidenciales $ 1,950.00 

19 1  Jefe de Mantenimiento $ 1,950.00 

 
20 1  Pagador Auxiliar de Salarios $ 1,950.00 
21 1 J  Administrador $ 1,905. 00 

22 1  Asistente de Protocolo $ 1,800.00 

23 1  Secretaria de Despacho $ 1,595.00 
24 1  Secretaria de Funcionario $ 1,595.00 

25 1 Vacante Asesor Jurídico OACI $ 1,500.00 

26 1  Asistente OACI $ 1,500.00 

27 1  Asistente Ejecutiva $ 1,500.00 

( 27 2  Asistente Ejecutiva $ 1,500.00 

28 1 Vacante Asistente $ 1,300.00 

29 1 Vacante Jefe de Unidad $ 1,227. 15 

30  Coordinadora $ 1,200.00 

31 1 Vacante Técnico Administrativo $ 1,200.00 

32 1  Técnico Jurídico OACI $ 1,200 .00 

33 1  Analista Jurídico OACI $ 1,100.00 

 
34  Encargado de Sistema de RRHH $ 1,100.00 

35  Supervisor de Mantenimiento $ 1,100.00 

Vers
ión

 Púb
lica



36  Colaborador Administrativo $ 1,060.00 

37 1 Vacante Técnico OACI $ 1,030.21 

38 1  Técnico de Capacitación $ 1,007.00 

39  Técnico de Recursos Humanos $ 1,000.00 

40  Técnico en Mantenimiento $ 1,000.00 

41 1  Técnico Administrativo $ 950.00 

42 1  Coordinador de Capacitación $ 910.15 

43 1  Secretaria de Dirección $ 910.15 

44 1 Vacante Analista Jurídico OACI $ 901.00 

( 44 2  Analista Jurídico OACI $ 901 .00 

44 3  Analista Jurídico OACI $ 901.00 

45 Vacante Asistente Administrativo $ 901.00 

46  Técnico OACI $ 901 .00 

 
46 2  Técnico OACI $ 901.00 

46 3  Técnico OACI $ 901.00 

46 4  Técnico OACI $ 901.00 

46 5 Vacante Técnico OACI $ 901.00 

47  Asistente Administrativo $ 890.25 

48 1  Colaborador Administrativo $ 888.28 

( 
48 2 Vacante Colaborador Administrativo $ 888.28 

48 3 Vacante Colaborador Administrativo $ 888.28 

48 4 Vacante Colaborador Administrativo $ 888.28 

49 1  Técnico de Capacitación $ 850.00 

50 1  Colaborador Administrativo $ 848.00 

51 1  Coordinador $ 848.00 

 
52  Colaborador Administrativo $ 843.90 

53 1 Vacante Colaborador Operativo $ 818.39 

54 Vacante Secretaria de Funcionario $ 818.39 

Vers
ión

 Púb
lica



55 Vacante Colaborador Administrativo $ 800.00 

55 2  Colaborador Administrativo $ 800.00 

56  Colaborador Operativo $ 800.00 

57  Colaborador de Franquicias $ 800.00 

58  Supervisor $ 800.00 

 
58 2  Supervisor $ 800.00 

 
58 3  Supervisor $ 800.00 

59  Técnico de Recursos Humanos $ 800.00 

( 
60  Secretaria $ 751.66 

61  Motorista $ 750.00 

 
62  Técnico de Capacitación $ 750.00 

63 ·  Colaborador Administrativo $ 742.00 

Colaborador Administrativo de 
64  Mantenimiento $ 732.69 

65  Técnico Administrativo $ 724. 18 

66  Técnico de Capacitación $ 724. 18 

67  Técnico de Control de Personal $ 724.18 

68 1  Técnico de Recursos Humanos $ 724.18 

( 68 2  Técnico de Recursos Humanos $ 724.18 

69 1  Electricista $ 707.17 

70 1  Técnico Administrativo $ 707.17 

71 1  Técnico Administrativo $ 700.00 

72 1  Ordenanza de Funcionario $ 699.98 

 
72 2  Ordenanza de Funcionario $ 699.98 

73  Técnico de Remuneraciones $ 699.98 

73 2  Técnico de Remuneraciones $ 699.98 

74  Mecánico Automotríz $ 693.43 

75  Colaborador OACI $ 690.00 

Vers
ión

 Púb
lica



76 1  Colaborador Administrativo $ 667.93 

77  Colaborador Administrativo $ 664.65 

78 Vacante Colaborador de Almacén $ 664.65 

79  Técnico Aud itor $ 664.65 

79 2  Técnico Aud itor $ 664.65 

80 1  Asistente Administrativo $ 654.45 

81  Colaborador Administrativo $ 654.45 

Colaborador Administrativo de 
82 1  Transporte $ 654.45 

Servicios Varios de 

( 83 1  Mantenimiento $ 654.45 

84 1  Persona l de Servicio $ 652.30 

84 2  Personal de Servicio $ 652.30 

84 3  Personal de Servicio $ 652.30 

84 4  Personal de Servicio $ 652.30 

85 1  Secretaria $ 652.30 

86 1  Auxiliar Administrativo $ 650.00 

87 1  Vigilante $ 650.00 

88  Motorista $ 643.72 

89  Técnico de Activo Fijo $ 641 .76 

89 2  Técnico de Activo Fijo $ 641.76 

( 90 1  Colaborador Operativo $ 641.75 

 
90 2  Colaborador Operativo $ 641.75 

91 1 Vacante Secretaria $ 641.75 

92  Secretaria $ 641. 11 

93  Mensajero $ 637. 18 

94 Vacante Personal de Servicio $ 637.18 

95  Motorista $ 629.31 

96 1  Ordenanza $ 625.93 

96 2  Ordenanza $ 625.93 

96 3  Ordenanza $ 625.93 

Vers
ión

 Púb
lica



97 1  Mecánico Automotríz $ 608.95 

Servicios Varios de 
98 1  Mantenimiento $ 608.95 

99 1  Colaborador Administrativo $ 604.20 

100  Motorista $ 604.20 

100 2 Vacante Motorista $ 604.20 

100 3  Motorista $ 604.20 

100 4  Motorista $ 604.20 

100 5  Motorista $ 604.20 

(_ 
100 6 Vacante Motorista $ 604.20 

101  Gasolinera $ 600.80 

102  Ordenanza $ 600.80 

103  Personal de Servicio $ 600.80 

103 2  Personal de Servicio $ 600.80 

103 3  Personal de Servicio $ 600.80 

104  Auxiliar de Almacén $ 600.00 

105 1  Colaborador Administrativo $ 600.00 

106 1  Motorista $ 600.00 

106 2  Motorista $ 600.00 

( 107 1  Ordenanza $ 600.00 

108  Asistente Administrativo $ 598.09 

109  Mecánico $ 598.09 

110  Auxiliar de Almacén $ 592.67 

111 1  Colaborador Operativo $ 592.67 

11 1 2  Colaborador Operativo $ 592.67 

111 3  Colaborador Operativo $ 592.67 

111 4  Colaborador Operativo $ 592.67 

112  Electricista Automotríz $ 592.67 

113 1  Fontanero $ 592.67 

Vers
ión

 Púb
lica



113 2  Fontanero $ 592.67 

113 3  Fontanero $ 592.67 

114 1  Motorista $ 592.67 

114 2  Motorista $ 592.67 

 
114 3  Motorista $ 592.67 

114 4  Motorista $ 592.67 

114 5  Motorista $ 592.67 

114 6  Motorista $ 592.67 

11 5  Ordenanza $ 592.67 

( 115 2  Ordenanza $ 592.67 

115 3  Ordenanza $ 592.67 

11 5 4  Ordenanza $ 592.67 

115 5  Ordenanza $ 592.67 

115 6  Ordenanza $ 592.67 

115 7  Ordenanza $ 592.67 

11 5 8  Ordenanza $ 592.67 

11 6  Ordenanza de Funcionario $ 592.67 
11 6 2  Ordenanza de Funcionario $ 592.67 

 
117  Secretaria $ 592.67 

11 7 2  Secretaria $ 592.67 

( 117 3 Vacante Secretaria $ 592.67 

Servicios Varios de 
118  Manten imiento $ 592.67 

Servicios Varios de 
118 2  Mantenimiento $ 592.67 

Servicios Varios de 
118 3  Mantenimiento $ 592.67 

Servicios Varios de 
118 4 Vacante Mantenimiento $ 592.67 

11 9 1  Colaborador Operativo $ 587.22 

120 1  Electricista $ 587.22 

120 2  Electricista $ 587.22 

Vers
ión

 Púb
lica



120 3  Electricista $ 587.22 

121  Jardinero $ 587.22 

122  Albañil $ 575.69 

123 1  Colaborador Administrativo $ 575.69 

124 1  Ordenanza $ 575.69 

124 2  Ordenanza $ 575.69 

124 3  Ordenanza $ 575.69 

124 4  Ordenanza $ 575.69 

125  Personal de Servicio $ 575.69 

126 1  Pintor $ 575.69 

( Servicios Varios de 

127 1 Vacante Mantenimiento $ 575.69 
Servicios Varios de 

127 2  Mantenimiento $ 575.69 
Servicios Varios de 

127 3  Mantenimiento $ 575.69 
Servicios Varios de 

127 4  Mantenimiento $ 575.69 

Servicios Varios de 
128 1  Mantenimiento $ 575.00 

 Servicios Varios de 
128 2  Mantenimiento $ 575.00 

Servicios Varios de 
128 3  Mantenimiento $ 575.00 

( 
129 1  Enderezador y Pintor $ 558.71 

130 1  Gasolinero $ 558.71 

131 1 Vacante Jardinero $ 558.71 

132 1  Motorista $ 558.71 

132 2  Motorista $ 558.71 

132 3  Motorista $ 558.71 

132 4  Motorista $ 558.71 

133  Personal de Servicio $ 558.71 

 
133 2  Persona l de Servicio $ 558.71 

Vers
ión

 Púb
lica



133 3  Personal de Servicio $ 558.71 

Servicios Varios de 
134  Mantenimiento $ 558.71 

Servicios Varios de 
134 2 Vacante Mantenimiento $ 558.71 

Servicios Varios de 
134 3  Mantenimiento $ 558.71 

Servicios Varios de 
134 4  Mantenimiento $ 558.71 

 
135  Colaborador Administrativo $ 550.00 

135 2  Colaborador Administrativo $ 550.00 
( 

 
135 3  Colaborador Admin istrativo $ 550.00 

136 1  Colaborador Operativo $ 550.00 

Servicios Varios de 
137  Mantenimiento $ 543.77 

138 1  Fontanero $ 533.60 

139 1  Mensajero $ 533.60 

140  Ordenanza $ 527.25 

141  Ordenanza $ 504 .90 

142 1  Enfermera $ 500.00 

142 2  Enfermera $ 500.00 

( 143  Motorista $ 500.00 

143 2  Motorista $ 500.00 

143 3  Motorista $ 500.00 

144  Ordenanza $ 500.00 

Servicios Varios de 
145  Mantenimiento $ 499.59 

146  Ordenanza $ 475.00 
Servicios Varios de 

147  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 2  Mantenimiento $ 475.00 

Vers
ión

 Púb
lica



147 3  Servicios Varios de $ 475.00 
Manten imiento 

Servicios Varios de 
147 4  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 5  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 6  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 7  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 8  Mantenimiento $ 475.00 

( Servicios Varios de 
147 9 Vacante Manten imiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 10  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 11  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 12  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 13  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 14  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 15  Mantenimiento $ 475. 00 

( 
Servicios Vari os de 

147 16  Mantenimiento $ 475.00 

Servicios Varios de 
147 17  Mantenimiento $ 475.00 

148 1  Persona l de Servicio $ 450.00 

149 1  Colaborador Administrativo $ 444.28 

149 2  Colaborador Administrativo $ 444.28 

Servicios Varios de 
150  Mantenimiento $ 444.28 

Servicios Varios de 
150 2  Mantenimiento $ 444.28 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

150 

151 

152 

PDA .. 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

158 

159 

160 

160 

160 

161 

161 

161 

162 

163 

164 

165 

PDA .. 
166 

3 

1 

1 

SPDA. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

1 

1 

1 

1 

 Servicios Varios de 
Mantenimiento 

 Colaborador Operativo 

Servicios Varios de 
 Mantenimiento 

L T. 03 - UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL 
Código: 2016-0500-1-01-03-21-1 

NOMBRES CARGO 
 Gerente Financiero Institucional 

 Jefe de Presupuesto 

 Asistente Técnico Financiero 

 Jefe de Contabilidad 

 Jefe de Tesorería 

 Técnico Contable 

 
 Técnico Contable 

 Técnico Contable 1 

 Técnico de Tesorería 

 Técnico de Tesorería 

 Técnico de Tesorería 

 
 Técnico en Presupuesto 

 Técnico en Presupuesto 

Vacante · Técnico en Presupuesto 

 Colaborador Administrativo 

 Colaborador Administrativo 

 Mensajero 

 Ordenanza 

LT. 04- SECRETARIA PARA ASUNTOS LEGISLATIVOS Y JURIDICOS 
Código: 2016-0500-1-01-04-21 -1 

SPDA. NOMBRES CARGO 
Asistente Jurídico 1  

$ 444.28 

$ 428.38 

$ 428.38 

SALARIO 

$ 3,300.00 

$ 2,800.00 

$ 1,950.00 

$ 1,950.00 

$ 1,950.00 

$ 1,100.00 

$ 1,100.00 

$ 1,100.00 

$ 1,100.00 

$ 1,100.00 

$ 1,100.00 

$ 1,100.00 

$ 1,100.00 

$ 1,100.00 

$ 950.00 

$ 667.93 

$ 600.00 

$ 550.00 

SALARIO 

$ 2,250.00 

Vers
ión

 Púb
lica



167  Coordinador Administrativo $ 1,750.00 
Financiero 

168  Asistente Administrativo $ 1,500.00 

 
168 2  Asistente Administrativo $ 1,500.00 

168 3  Asistente Administrativo $ 1,500.00 

169  Motorista $ 900.00 

169 2  Motorista $ 900.00 

170 1  Ordenanza $ 900.00 

LT. 05- INNOVACION TECNOLOGICA E INFORMATICA 

( Código: 2016-0500-1-01-05-21 -1 

PDA. SPDA. NOMBRES CARGO SALARIO 

171 1  Director $ 3,500.00 

172  Especialista en Tecnología 11 $ 2,000.00 

172 2  Especia lista en Tecnología 11 $ 2,000.00 

172 3  Especialista en Tecnología 11 $ 2,000.00 

172 4 Vacante Especialista en Tecnología 11 $ 2,000.00 

172 5 Vacante Especialista en Tecnología 11 $ 2 ,000.00 

173 1  Administrador Técnico 1 $ 1,100.00 

174  Técnico Informático 11 $ 1,079.72 

174 2  Técnico Informático 11 $ 1,079.72 

( 175 1  Técnico Informático 11 $ 1,019.15 

176  Técnico en Telefonía $ 950.00 

176 2  Técnico en Telefonía $ 950.00 

LT. 06 - SERVICIO BECAS 
Código: 2016-0500-1-01-06-21-1 

PDA .. SPDA. NOMBRES CARGO SALARIO 

 Coordin ador de Becas 
177 1  Presidenciales $ 1,098.50 

178  Trabajador Social $ 699.98 

179 1  Pagador Auxiliar de Becas $ 654.45 

Vers
ión

 Púb
lica



UP: 02- SECRETARIA DE PARTICIPACION CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION 

L T: 01 DIRECCION Y ADMINISTRACION 
Código: 2016-0500-1-02-01-21-1 

PDA .. SPDA. NOMBRES CARGO SALARIO 
Director de Fortalecimiento al 

1  Control Interno y Auditoría $ 3,270.00 

Coordinador en Prevención y 
2 1  Gestión de Conflictos Sociales $ 3,250.00 

3 1  Asesor Jurídico $ 2,500.00 

4  Director Ejecutivo $ 2,500.00 

Especialista en Acceso a la 
5  Información Pública $ 1,800.00 

( Especialista en Participación 
6 1  Ciudadana $ 1,800.00 

7  Asesor Jurídico $ 1,500.00 
Coord inador Administrativo 

8  Financiero $ 1,500.00 

9  Asistente de Secretario $ 1,060.00 

10 VACANTE Asistente de Subsecretaria $ 1,060.00 

Asistente del Área de Control 
11  Interno y Auditoria $ 1,060.00 

12 1  Especialista Informático $ 1,060.00 

13 1  Técnico OACI $ 901 .00 

13 2  Técnico OACI $ 901.00 

14  Asistente Administrativa $ 700.00 
( 

14 2  Asistente Administrativa $ 700.00 

15  Motorista de Sub Secretario $ 550.00 

16 1  Ordenanza $ 550.00 

17  Vigilante $ 400.00 

17 2  Vigilante $ 400.00 

17 3  Vigilante $ 400.00 

Vers
ión

 Púb
lica



UP. 03 -SECRETARIA DE GOBERNABILIDAD 

L T: 01- GOBERNABILIDAD 
Código: 2016-0500-1-03-01-21-1 

PDA .. SPDA. NOMBRES CARGO SALARIO 

1 1  Coordinador $ 3,350.00 

2 1  Director Ejecutivo $ 3,000.00 

3  Asesor del Despacho $ 2,500.00 

4  Asistente del Despacho $ 2,500.00 

5 1  Supervisor de Proyectos $ 2,500.00 

6 1 VACANTE Asesor de Contenido $ 2,000.00 

7  Coordin ador de Comunicaciones $ 2,000.00 

8  Coordinador de Informática $ 2,000.00 

9 1  Coordinador de Proyectos $ 2,000.00 
Especialista en Gestión de 

10  Ca lidad $ 2,000.00 

Coordinador Administrativo 
11 1  Financiero $ 1,500.00 

12 1  Secretaria de Despacho $ 1,100.00 

13 1  Asistente $ 1,060.00 

 
13 2  Asistente $ 1,060.00 

13 3  Asistente $ 1,060.00 

 
14 1  Colaborador Administrativo $ 1,060.00 

( 14 2  Colaborador Administrativo $ 1,060.00 

14 3  Colaborador Ad ministrativo $ 1,060.00 

15 1  Colaborador Jurídico $ 1,060.00 

15 2  Colaborador Jurídico $ 1,060.00 

16 1  Colaborador de Gobernabilidad $ 1,060.00 

17 VACANTE Colaborador Jurídico $ 1,000.00 

 
18 1  Ordenanza del Despacho $ 689.00 

19  Mensajero $ 550.00 

20  Motorista $ 550.00 

20 2  Motorista $ 550.00 

Vers
ión

 Púb
lica



21 1  Ordenanza $ 550.00 

21 2  Ordenanza $ 550.00 

21 3  Ordenanza $ 550.00 

21 4  Ordenanza $ 550.00 

21 5  Ordenanza $ 550.00 

21 6  Ordenanza $ 550.00 

22  Recepcionista $ 550.00 

22 2  Recepcionista $ 550.00 

23 1  Vigilante $ 400.00 

( 
23 2  Vigilante $ 400.00 

24 1  Vigilante $ 300.00 

UP. 04- SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL 
L T: 01- DIRECCION SUPERIOR Y APOYO INSTITUCIONAL 

Código: 2016-0500-3-04-01-21-1 
PDA .. SPDA. NOMBRES CARGO SALARIO 

1 1  Secretaria de Inclusión Social $ 6,000.00 

 
2  Subsecretario de Inclusión Social $ 4,000.00 

Coordinadora Autonomía 
3  Económica $ 3,500.00 

Director Ejecutivo de Inclusión 
4  Social $ 3,500.00 

( 5  Jefe de Planificación y Calidad $ 3,000.00 

 Supervisora de Educación 
6  Colectiva $ 3,000.00 

Director Administrativo y 
7  Financiero $ 2 ,707.44 

Asesora sobre Derechos de 
8 1  Personas con Discapacidad $ 2,500.00 

9 1  Director de Adultos Mayores $ 2,500.00 

10  Director de Diversidad Sexual $ 2 ,500.00 

11 1  Directora de Comunicaciones $ 2,500.00 

Vers
ión

 Púb
lica



Jefe Unidad Coordinadora de $ 2,500.00 
12 1  Proyectos y de Relaciones 

Internacionales 

13 1  Jefe de Formación Vocacional $ 2,500.00 

 
14 1  Supervisora de Infraestructura $ 2,500.00 

15 1  Coordinador de Informática $ 2,250.00 

 
16  Asesor Jurídico $ 1,750.00 

17 1  Asistente Técnico $ 1,750.00 

 
17 2  Asistente Técnico $ 1,750.00 

( 17 3  As istente Técnico $ 1,750.00 

18 1  Asistente de Dirección $ 1,750.00 

18 2  Asistente de Dirección $ 1,750.00 

 
19  Coordinador de Eventos $ 1,750.00 

20 1  Técnico Jurídico $ 1,750.00 

20 2  Técnico Jurídico $ 1,750.00 

21 1  Técnico de Infraestructura $ 1,750.00 

22 1  Técnico en Prensa $ 1,750.00 

Técnico en Proyectos de 
23 1  Cooperación $ 1,750.00 

Jefe de Departamento de 

( 24 1  Auditoría Interna $ 1,621.48 

25  Técnico en Comunicaciones $ 1,575.00 

VACANTE 
26 1 Coordinador de Donaciones $ 1,500.00 
27 1  Secretaria Ejecutiva $ 1,500.00 

28  Técnico en Servicio Social $ 1,500.00 
29 1  Jefe de Departamento Financiero $ 1,373. 12 

30 1  Asistente Técnico $ 1,250.00 

Coordin ador de Asistencia y 
31 1  Atención en Diversidad Sexual $ 1,250.00 

Vers
ión

 Púb
lica



32 1  Técnico en Sistemas y 
Seguridad Informática $ 1,237.49 

Técnico en Sistemas y 
32 2  Seguridad Informática $ 1,237.49 

Técnico en Sistemas y 
32 3  Seguridad Informática $ 1,237.49 

Jefe de Departamento 
33 1  Administrativo $ 1,228.92 

34  Técnico Jurídico $ 1,228.92 

35  Técnico en Eventos $ 1,228.92 

36  Técnico en Proyectos $ 1,228.92 

( Médico de Consulta General (6 
37 1  horas diarias) $ 1,200.00 

38 1  Técnico Administrativo $ 1,183.00 

Coordinador de Recursos 
39 1  Humanos $ 1, 109.44 

40 1  Técnico en Infraestructura $ 1,079.72 

41 1  Técnico Administrativo $ 1,059.73 

42  Técnico Jurídico $ 1,059.73 

43  Técnico de Infraestructura $ 951.88 

44 1  Técnico en Tesorería $ 926.21 

45 1 Vacante Asesor Jurídico $ 919.14 

46 1  Técnico Auditor 1 $ 919.1 4 

( 47 1 Vacante Técnico Jurídico $ 919.1 4 

 
48 1  Secretaria de Dirección $ 890.25 

49 1  Secretaria de Dirección $ 854.36 

50  Periodista $ 849.16 

51  Técnico en Audiovisual $ 849.16 

52  Técnico en Comunicaciones $ 849.16 

Vers
ión

 Púb
lica



$ 843.90 

53 Vacante T écnico en Presupuesto 

54 1  Secretaria de Dirección $ 813.15 

55 1  Secretaria de Dirección $ 752.31 

56 1  Periodista $ 739.88 

57 1  Encargado de Pagos $ 723.53 

Agente en As istencia y Atención 
58  en Diversidad Sexual $ 720.00 

Agente en Asistencia y Atención 
58 2  en Diversidad Sexual $ 720.00 

Agente en Asistencia y Atención 

( 
58 3  en Diversidad Sexual $ 720.00 

Agente en Asistencia y Atención 
58 4  en Diversidad Sexual $ 720.00 

59  T écnico Contable $ 720.00 

60 1  Encargado de Almacen $ 697.36 

61  T écnico en Tesorería $ 688.85 

 
62 1  Secretaria de Dirección $ 671.19 

 
63 1  Interprete de Le nguaje de Señas $ 660.00 

64 1  Personal de Servicio $ 652.30 

65 1  Colaborador Administrativo $ 651.57 

66 1  Coordinador de Activo Fijo $ 651.57 

( 67 1  Colaborador Administrativo $ 650.36 

68 Vacante Colaborador Administrativo $ 640.86 

69 1  Colaborador OAC I $ 636.24 

69 2  Colaborador OAC I $ 636.24 

70 1  Técnico Auditor $ 607.60 

 
71 1  Coord inador de Transporte $ 601.48 

Vers
ión

 Púb
lica



72 1  Colaborador de Proyectos $ 599.45 

73 1  Motorista $ 592.67 

Motorista de la Dirección 
74 1  Ejecutiva $ 592.67 

75 1  Motorista $ 562.78 

76 1  Colaborador de Mantenimiento $ 553.96 

77 1  Persona l de Servicio $ 551.25 

77 2  Personal de Servicio $ 551.25 

78  Fotógrafo $ 549.90 

79 Vacante Colaborador OACI $ 543.77 

( 80 1  Secretaria $ 543.77 

81 Vacante Secretaria de Dirección $ 543.77 

81 2  Secretaria de Dirección $ 543.77 

82 1 Vacante Colaborador Administrativo $ 536.93 

 
83 1  Motorista $ 523.79 

84 1  Motorista $ 506.17 

84 2  Motorista $ 506.17 

Técnico en Seguimiento de 
85 1  Proyectos $ 505.82 

86 1  Encargado de Portería $ 500.28 

87  Recepcionista $ 490.00 

( 88 1  Colaborador Administrativo $ 478.50 

89  Secretaria de Dirección $ 467.10 

90  Motorista $ 466.40 

91  Colaborador Administrativo $ 458.12 

92  Colaborador de Proyectos $ 458. 12 

93 1  Colaborador de Comunicaciones $ 450.00 

94 1  Motorista $ 450.00 

Vers
ión

 Púb
lica



94 2  Motorista $ 450.00 

94 3  Motorista $ 450.00 

94 4  Motorista $ 450.00 

 
95  Motorista $ 443.60 

96  Personal de Servicio $ 443.60 

97  Motorista $ 442.20 

98  Personal de Servicio $ 442.20 

99 1  Colaborador Administrativo $ 409.02 

100 Vacante Colaborador de Transporte $ 397.27 

( 101 1  Motorista $ 397.27 

101 2  Motorista $ 397.27 

101 3  Motorista $ 397.27 

101 4  Motorista $ 397.27 

102 1  Técnico de Soporte Informático $ 397.27 

103 1  Colaborador Administrativo $ 388.27 

LT: 04 - DIVISION DE ASISTENCIA ALIMENTARIA 
Código: 2016-0500-3-04-03-21-1 

PDA .. SPDA. NOMBRES CARGO SALARIO 

104 1  Director de Asuntos Jurídicos $ 2,500.00 

Gerente de Proyectos y 
105  Monitoreo $ 2, 118.86 

( Gerente Administrativo 
106  Financiero $ 1,801.00 

107  Gerente de Bodega $ 1,750.00 

108 1  Gerente de Operaciones $ 1,750.00 

109  Técnico Psicólogo $ 1,750.00 

11 o Vacante Técnico en Proyectos $ 1,234.50 

111  Asistente Técnico $ 1,008.06 

Vers
ión

 Púb
lica



112 1  Coordinador de Mantenimiento $ 1,004.00 

113 1  Técnico en Proyectos $ 991.05 

Administrador de Sistemas de 
114 1  1 nformática $ 919.14 

115  Técnico OACI $ 919.14 

116 1  Técnico en Proyectos $ 919.14 

117 1  Monitor de Proyectos $ 739.88 

118 1  Colaborador OACI $ 699.98 

119 1 Vacante Jefe Operativo $ 649.00 

120  Jefe de Bodega $ 649.00 

( 120 2  Jefe de Bodega $ 649.00 

Encargado de Recursos 
121 1  Humanos $ 641. 11 

122  Jefe de Bodega $ 634.74 

123 1  Administrador de Bodega $ 589.60 

124 1  Jefe de Bodega $ 589.60 

124 2  Jefe de Bodega $ 589.60 

125 1  Monitor de Proyectos $ 549.90 
Colaborador de Recursos 

126 1  Humanos $ 543.77 
Encargado de Control de 

127 1 L Combustible $ 543.77 

( 128 1  Secretaria $ 539.00 

Técnico Conservacionista de 
129  Alimentos 1 $ 536.93 

130 Vacante Personal de Servicio $ 514.80 

131 Vacante Colaborador Administrativo $ 505.82 

132  Motorista $ 500.28 

133  Colaborador Administrativo $ 490.60 

Vers
ión

 Púb
lica



$ 490.60 
134 1  Encargado de Activo Fijo 

135 1  Secretaria $ 478.50 

136  Administrador de Bodega $ 474.71 

137 1  Colaborador Administrativo $ 474.71 

137 2  Colaborador Administrativo $ 474.71 

 
138 1  Encargado de Transporte $ 474.71 

139 1  Monitor de Proyectos $ 474.71 

140 1  Supervisor de Bodegas $ 474.71 

141 1  Técnico de Proyectos $ 474.71 

( 142 1  Colaborador Administrativo $ 467. 10 

143 1 Vacante Colaborador Administrativo $ 443.60 

144 1  Secretaria $ 443.60 

145 1  Administrador de Bodega $ 428.38 

145 2  Administrador de Bodega $ 428.38 

145 3  Administrador de Bodega $ 428.38 

146  Ayudante Bodeguero $ 428.38 

146 2  Ayudante Bodeguero $ 428.38 

146 3  Ayudante Bodeguero $ 428.38 

Colaborador en Conservación de 
147 1  Alimentos $ 428.38 

( Colaborador en Conservación de 
147 2  Alimentos $ 428.38 

148 1  Encargado de Pagos $ 428.38 

149 Vacante Motorista $ 428.38 

149 2  Motorista $ 428.38 

149 3  Motorista $ 428.38 

149 4  Motorista $ 428.38 

Vers
ión

 Púb
lica



149 5  Motorista $ 428.38 

149 6  Motorista $ 428.38 

150 1  Personal de Servicio $ 428.38 

150 2  Personal de Servicio $ 428.38 

151  Técnico de Proyectos $ 428.38 

152 1  Administrador de Bodega $ 412.47 

152 2  Administrador de Bodega $ 412.47 

152 3 Vacante Administrador de Bodega $ 412.47 

152 4 Vacante Administrador de Bodega $ 412.47 

153 1  Ayudante Bodeguero $ 412.47 

153 2  Ayudante Bodeguero $ 412.47 

153 3  Ayudante Bodeguero $ 412.47 

153 4  Ayudante Bodeguero $ 412.47 

153 5  Ayudante Bodeguero $ 412.47 

154 1  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 2 Vacante Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 3  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 4  Ayudante de Bodega $ 412.47 

 
154 5  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 6  Ayudante de Bodega $ 412.47 

( 
154 7  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 8  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 9  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 10  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 11  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 12  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 13  Ayudante de Bodega $ 412.47 

154 14  Ayudante de Bodega $ 412.47 

155  Colaborador Administrativo $ 412.47 

155 2  Colaborador Administrativo $ 41 2.47 

Vers
ión

 Púb
lica



156  Monitor de Proyectos $ 412.47 

157 1  Motorista $ 41 2.47 

157 2  Motorista $ 41 2.47 

158 1 Vacante Técnico de Proyectos $ 41 2.47 

159 1 Vacante Técn ico de Soporte Informático $ 41 2.47 

160 1  Administrador de Bodega $ 397.27 

160 2  Administrador de Bodega $ 397.27 

161 Vacante Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 2  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

( 
161 3  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 4  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 5  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 6  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 7  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 8  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 9  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 10  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

161 11  Ayudante Bodeguero $ 397.27 

162 Vacante Colaborador Administrativo $ 397.27 

162 2  Colaborador Administrativo $ 397.27 

( Colaborador en Conservación de 
163 1  Alimentos $ 397.27 

Colaborador en Conservación de 
163 2  Alimentos $ 397.27 

Colaborador en Conservación de 
163 3  Alimentos $ 397.27 

164  Encargado de Portería $ 397.27 

165 Vacante Guardalmacén $ 397.27 

166  Monitor de Proyectos $ 397.27 

167 1  Motorista $ 397.27 

167 2 Vacante Motorista $ 397.27 

168  Personal de Servicio $ 397.27 

Vers
ión

 Púb
lica



168 2  Persona l de Servicio $ 397.27 

169 1  Personal de Servicio $ 381.36 

169 2  Personal de Servicio $ 381.36 

170  Técnico de Proyectos $ 381 .36 

LT: 04 -PROGRAMA CIUDAD MUJER 
Código: 2016-0500-3-04-04-21-1 

PDA .. SPDA. NOMBRES CARGO SALARIO 

171 1  Director Centro Ciudad Mujer $ 3,000.00 

171 2  Director Centro Ciudad Mujer $ 3,000.00 

171 3  Director Centro Ciudad Mujer $ 3,000.00 

( 171 4  Director Centro Ciudad Mujer $ 3,000.00 
 

171 5  Director Centro Ciudad Mujer $ 3,000.00 
Directora de Centro de Ciudad 

172 1  Mujer $ 3,000.00 

 
173 1  Jefe Administración Financiera $ 2,500.00 

174 1  Jefe de Atención Infantil $ 2,500.00 

175 1  Jefe de Módulos de Atención $ 2,500.00 

176 1  Jefe de Unidad Territorial $ 2,500.00 
Especialista Asesora de 

177 1  Educación Inicial $ 2,000.00 

178 1 Vacante Educador de Atención Infantil $ 1,750.00 

 Especia lista de Recursos 

( 
179 1  Humanos $ 1,750.00 

180 1 Vacante Jefe de Servicios Generales $ 1,750.00 

181 1  Psicólogo en Atención Infantil $ 1,750.00 
Supervisora de Módulos de 

182  Atención Infantil $ 1,750.00 

183 1  Técnico OACI $ 1,750.00 

184 1  Técnico Territorial $ 1,750.00 

 
184 2  Técnico Territorial $ 1,750.00 

185  Técnico de Módu los de Atención $ 1,750.00 

186  Técnico en Comunicaciones $ 1,750.00 

187  Jefe de Atención Infantil $ 1,700.00 

Vers
ión

 Púb
lica



187 2  Jefe de Atención Infantil $ 1,700.00 
 

187 3  Jefe de Atención Infantil $ 1,700.00 

 
187 4  Jefe de Atención Infantil $ 1,700.00 

187 5  Jefe de Atención Infantil $ 1,700.00 

188  Jefe de Módulos de Atención $ 1,700.00 

188 2  Jefe de Módu los de Atención $ 1,700.00 

188 3  Jefe de Módu los de Atención $ 1,700. 00 

188 4  Jefe de Módulos de Atención $ 1,700. 00 

188 5  Jefe de Módulos de Atención $ 1,700.00 

( 189 1 Vacante Jefe Administrativo $ 1,525.00 

Técnico en Sistemas y 
190  Seguridad Informática $ 1,504.25 

191 1  Jefe Administrativo $ 1,300.00 

191 2  Jefe Administrativo $ 1,300.00 

191 3  Jefe Administrativo $ 1,300.00 

191 4  Jefe Administrativo $ 1,300.00 

191 5  Jefe Administrativo $ 1,300.00 

192 1  Jefe de Servicios Generales $ 1,300.00 

192 2  Jefe de Servicios Genera les $ 1,300.00 

192 3  Jefe de Servicios Genera les $ 1,300.00 

( 192 4  Jefe de Servi cios Genera les $ 1,300.00 

192 5  Jefe de Servicios Generales $ 1,300.00 

193 1  Técnico Educación Colectiva $ 1,300.00 

193 2  Técnico Educación Colectiva $ 1,300.00 

193 3  Técnico Educación Colectiva $ 1,300.00 

193 4  Técnico Educación Colectiva $ 1 ,300.00 

193 5  Técnico Educación Colect iva $ 1 ,300.00 

194  Técnico Territorial $ 1,300. 00 

194 2  Técnico Territorial $ 1,300.00 

194 3  Técnico Territorial $ 1,300.00 

194 4  Técnico Territorial $ 1,300.00 

Vers
ión

 Púb
lica



194 5  Técn ico Territorial $ 1,300.00 

 
194 6  Técnico Territorial $ 1,300.00 

194 7  Técnico Territoria l $ 1,300.00 

194 8  Técnico Territorial $ 1,300.00 

194 9  Técnico Territoria l $ 1,300.00 

194 10  Técnico Territorial $ 1,300.00 

194 11  Técnico Territorial $ 1,300.00 

195 1  Técnico en Informática $ 1,300.00 

195 2  Técnico en Informática $ 1,300.00 

( 195 3  Técnico en Informática $ 1,300.00 

195 4  Técnico en Informática $ 1,300.00 

195 5  Técnico en Informática $ 1,300.00 

196 1  Asistente de Dirección $ 1,250.00 

197  T écnico Administrativo $ 1,250.00 

198 1  Asistente de Unidad $ 1,000.00 

198 2  Asistente de Unidad $ 1,000.00 

199  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

199 2  Educador de Atención Infanti l $ 1,000.00 

199 3  Educador de Atención Infanti l $ 1,000.00 

199 4  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

( 199 5  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

199 6  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

199 7  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

199 8  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

199 9  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

199 10  Educador de Atención Infanti l $ 1,000.00 

199 11  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

199 12  Educador de Atención Infanti l $ 1,000.00 

199 13  Educador de Atención Infanti l $ 1,000.00 

199 14  Educador de Atención Infanti l $ 1,000.00 

199 15  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

Vers
ión

 Púb
lica



199 16  Educador de Atención Infantil $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 1  Atención $ 1,000.00 

 Orientador de Módulos de 
200 2  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 3  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 4  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 5  Atención $ 1,000.00 

( Orientador de Módu los de 
200 6  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 7  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 8 Vacante Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 9  Atención $ 1,000.00 

 Orientador de Módulos de 
200 10  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 11 Vacante Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 12  Atención $ 1,000.00 

( 
Orientador de Módulos de 

200 13  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 14  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módu los de 
200 15  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módu los de 
200 16  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módu los de 
200 17  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 18  Atención $ 1,000.00 

Vers
ión

 Púb
lica



Orientador de Módulos de 
200 19  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módu los de 
200 20  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 21  Atención $ 1,000.00 

Orientador de Módulos de 
200 22  Atención $ 1,000. 00 

Orientador de Módulos de 
200 23 ! Atención $ 750. 00 

 Orientador de Módulos de 

( 
200 24  Atención $ 750.00 

201  Encargado de Almacen $ 750.00 

202  Encargado de Mantenimiento $ 750.00 

203  Motorista $ 750.00 

203 2  Motorista $ 750.00 

204  Ordenanza $ 750.00 

204 2  Ordenanza $ 750.00 

205  Recepcionista $ 750.00 

205 2  Recepcionista $ 650.00 

206 1  Técnico en Mantenimiento $ 650.00 

207 1  Asistente Administrativo $ 650.00 

( 
207 2  Asistente Administrativo $ 650.00 

207 3  Asistente Administrativo $ 650.00 

207 4  Asistente Administrativo $ 650. 00 

207 5  Asistente Administrativo $ 650.00 

208  Asistente Atención Infantil $ 650.00 

208 2  Asistente Atención Infantil $ 650.00 

208 3  Asistente Atención Infantil $ 650. 00 

208 4  Asistente Atención Infantil $ 650.00 

208 5  Asistente Atención Infantil $ 650. 00 

Vers
ión

 Púb
lica



208 6  Asistente Atención Infantil $ 650.00 

208 7 VACANTE Asistente Atención Infantil $ 650.00 

208 8  As istente Atención Infantil $ 650.00 

208 9  Asistente Atención Infantil $ 650.00 

208 10  Asistente Atención Infantil $ 650.00 

209 1  Encargado de Almacen $ 650.00 

209 2  Encargado de Almacen $ 650.00 

209 3  Encargado de Almacen $ 650.00 

209 4 Encargado de Almacen $ 650.00 

( 209 5  Encargado de Almacen $ 650.00 

210  Motorista $ 650.00 

210 2  Motorista $ 650.00 

210 3  Motorista $ 650.00 

210 4  Motorista $ 650.00 

210 5  Motorista $ 650.00 

210 6 Vacante Motorista $ 650.00 

210 7  Motorista $ 650.00 

210 8  Motorista $ 650.00 

210 9 VACANTE Motorista $ 650.00 

( 
210 10  Motorista $ 650.00 

211 1  Ordenanza $ 650.00 

 
211 2  Ordenanza $ 650.00 

21 1 3  Ordenanza $ 650.00 

211 4  Ordenanza $ 650.00 

211 5  Ordenanza $ 650.00 

211 6  Ordenanza $ 650.00 

211 7  Ordenanza $ 650.00 

211 8  Ordenanza $ 650.00 

Vers
ión

 Púb
lica



211 9  Ordenanza $ 650.00 

211 10  Ordenanza $ 650.00 

212 1  Recepcion ista $ 650.00 

212 2  Recepcionista $ 650.00 

212 3  Recepcion ista $ 650.00 

212 4  Rece pcion is ta $ 650.00 

212 5  Recepcionista $ 650.00 

212 6  Recepcionista $ 650.00 

212 7  Recepcionista $ 650.00 

( 212 8  Rece pcion is ta $ 650.00 

212 9  Recepcionista $ 650.00 

212 10  Recepcionista $ 650.00 

213 1  Técnico en Mantenimiento $ 650.00 

21 3 2  Técnico en Mantenimiento $ 650.00 

213 3  Técnico en Mantenimiento $ 650.00 

21 3 4  Técnico en Mantenimiento $ 650.00 

213 5  Técnico en Mantenimiento $ 650.00 

21 4  Auxiliar de Atención Infantil $ 600.00 

215 1  Ordenanza $ 550.00 

( 
215 2 VACANTE Ordenanza $ 550.00 

216 1  Colaborador Administrativo $ 539.00 

217  Colaborador Administrativo $ 520.00 

L T: 1 O - 01 APOYO A LA POLITICA NACIONAL DE LA JUVENTUD 
Código: 2016-0500-1 -10-01 -21-1 

 Asistente de Comunicaciones $ 397.27 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

/ 

í 

( 

) 

I 

/ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

Las personas nombradas devengaran en las categorías respectivas, el sueldo que señalan las partidas 
y sub-números de la Ley de Salarios, que se han mencionado con cargo al Fondo General de la Nación y 
con aplicación a las respectivas asignaciones del Presupuesto General Vigente, que le serán cubierto por 
la Pagaduría Auxiliar de Salarios de esta Presidencia a partir del 1 de enero al 28 febrero de dos mil 
diecisiete 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día tres del mes de enero de dos 
mil diecisiete. '"'-

\ 

ANA DAYSI BREÑO, 
Viceministra de Gobernación y Desarrollo Territorial, 

Encargada del Despacho. 

/ 

.....__ 

\ \ 

\ 

/ 

Vers
ión

 Púb
lica




